GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE CAIEIRAS

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro, Caieiras - SP,CEP  07700-210

EDITAL 01/2025 EDUCAÇÃO ESPECIAL

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS EDUCAÇÃO ESPECIAL -  PROJETO ENSINO

COLABORATIVO /2025

A Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino Região Caieiras, no uso de suas atribuições

legais e, considerando a Portaria CGRH 42, de 19/12/2024, torna público o edital para

sessão de atribuição PRESENCIAL de Educação Especial – PROJETO ENSINO

COLABORATIVO, Conforme

o cronograma abaixo, presencialmente, na Diretoria de Ensino,para o início do ano letiv

o de 2025, a saber:

REQUISITOS:

1- A classificação será de acordo com remanescentes do Público nº 01/2023 e

classificados no Processo Seletivo Simplificado VUNESP 05-06-2024, disponível da

Secretaria Escolar Digital/SED, com fundamento no disposto no artigo 6º do

Decreto nº 54.682, de 13-08-2009 .
2- O Professor Especializado deverá apresentar as respectivas

habilitações/qualificações, de acordo com o inciso III, da Parte A, ou inciso I, da

Parte B, da Indicação do Conselho Estadual de Educação - CEE nº 213/2021,

homologada pela Resolução SEDUC, de 29-10-2021, ou outra norma que venha

substitui-la.

DATA, HORÁRIO E LOCAL:

DATA: 29/01/20242 ( quarta-feira)

HORÁRIO: 8h30

LOCAL: Anexo Diretoria de Ensino Região Caieiras, sito a Avenida dos Estudantes, 360, Centro –

Caieiras – São Paulo - ao lado da EE Walther Weiszflog.

DOCUMENTOS -  No dia da atribuição, o docente deverá comparecer munido de

documento :

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE CAIEIRAS

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro, Caieiras - SP,CEP  07700-210

1. RG/ documento de identificação com foto;

2. Diploma e respectivo histórico escolar do Curso de Graduação e/ou pós-graduação na

área de atuação

AULAS DISPONÍVEIS

Ordem Nome da Escola Município
Saldo
Remanescente

1
FRANCISCO GONÇALVES
VIEIRA CAIEIRAS 25h/20 aulas

2
 ISAURA VALENTINI
HANSER PROFª CAIEIRAS 12 h/9 aulas

3  ARMANDO SESTINI CAIEIRAS 25h/20 aulas

4  ISAIAS LUIZ MATIAZZO CAIEIRAS 12 h/9 aulas

5
JOAQUIM MARQUES DA
SILVA SOBRINHO - TTE  CAJAMAR 25h/20 aulas

6
 BUENO DE AZEVEDO FILHO
- PROFESSOR

FRANCISCO
MORATO 40 h/32 aulas

7  JARDIM ALEGRIA II
FRANCISCO
MORATO 28h/22 aulas

8 JARDIM SILVIA II
FRANCISCO
MORATO 40H/32 aulas

9
 LYDIA SCALET WALKER -
PROFª

FRANCISCO
MORATO 30h/ 24 aulas

10  JARDIM DAS ROSAS
FRANCISCO
MORATO  18h/14 aulas

11
JOSE DE BARROS MARTINS
EDITOR

FRANCISCO
MORATO  28h/23 aulas

12
LENITA CORREA CAMARGO
PROFª

FRANCISCO
MORATO 40h/32 aulas

13
 PROFª ELVIRA PARADA
MANGA

FRANCO DA
ROCHA 40H/32 aulas

14
 ISAURA DE MIRANDA
BOTTO - PROFª

FRANCO DA
ROCHA 30h/ 24 aulas

15
 PROFESSOR DOMINGOS
CAMBIAGHI

FRANCO DA
ROCHA 25h/20 aulas

16
 PROFESSORA RITUCO
MITANI

FRANCO DA
ROCHA 30h/ 24 aulas

17
 MARIA ZEZA GOMES DE
OLIVEIRA MAIRIPORÃ 12 h/9 aulas

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE CAIEIRAS

Av. Prof. Carvalho Pinto, 159 - Centro, Caieiras - SP,CEP  07700-210

18
 DR. JOSÉ ROBERTO
MELCHIOR MAIRIPORÃ 40h/32 aulas

19 ARTHUR WEINGRILL MAIRIPORÃ 12 h/9 aulas

20
PROF. CARLOS AUGUSTO
DE PÁDUA FLEURY MAIRIPORÃ 25h/20 aulas

21 BAIRRO JUNDAIZINHO MAIRIPORÃ 18h/14 aulas

22
NIDE ZAIM CARDOSO  -
PROFª MAIRIPORÃ 30h/ 24 aulas

A atribuição será realizada em reserva e somente será validada após entregar e

conferência dos documentos, realizada pelo realizada pelo diretor  de escola/GOE da

unidade.

Conforme legislação vigente, não há possibilidade de desistência de aulas

regulares

Caieiras, 24 de janeiro de 2025.

Equipe Educação Especial

Sueli Rodrigues dos Santos Rego

Dirigente Regional de Ensino